In primis verò ob quorundam hinc inde Bonorum
 Respectum, quae jure tenent sibi propria, dicta in
 Archidicepsi, vel quae Provincia cingit
 Feuda, vel hinc alibi sunt dependentia ab Archi-
 Praesule, & Imperio quamvis ex ordine subsint
 Immediatè omnes, tum soli Casari, & Ejus
 Spirensi Imperij Camera de jure supremis
 Iudiciis praesent, morem, Obsequiumq₃, Fidemq₃,
 Quin

ARCHID. COLON.

Quin etiam summo sine summo in honore Monarcha
Imperij Comites, quos sacula prisca tulerunt :

Si tamen Heredes, Patriota, sive Vasalli

Sint, in Matriculam simul omni ex asse relati
Archidicepsis, summo Provincia ad unum
Scribuntur cuncti ad Comiticia publica Patre
Cum reliquis Statibus, de Re, Utilitate, Bonoq;
Qua Patria, & Populi, Subjectorumq; salute
Consultant, sua per suffragia, votaq; coram
Sunt assistentes exercentesq; probatis
Iudiciis similes, quod Iuridictio dicat
Particularis; at in magno (quod separat) Aula
Conclavi, tanquam queis multo illustrior, atq;
Dignior est alijs Gradus, Excellentior Ortus.

Aut in Persona si comparere molestum est
Legatos mittunt, Designatosq; quid Actu
Hic opus, attento versantes pectore, quiq;
Prospectant, curent Comitum quid postulet alta
Majestas, Gravitassq; ad Eos quam-deniq; primum
Nobilium coeunte Relatio ab Ordine facta est,
Voluitur hac acri sub lance Relatio mentis,
Et demum sin justa inventa probetur, eorum
Communi accedit Patria pro fruge voluntas,
Et sese ad normam recta rationis aperto
Conformant voto, quo sic, sine fraude, peracto,
(Ordinibus reliquis veteri de more, vocatis,
Nobilitate, dein civili Corpore (docto
Eloquij Herrestorff quo poltre Syndicus ore:)

STATUS II.

26

Ad Primum, Illustrēq; Statum, venerabile nempē
Collegium summa Cathedralē quod exit ab Ara,
Patria Onus partim, partim Utile, tumq; Salutem
Vnanimēs referunt, tum cetera commoda Pacis;

Omnia jura tenent, Indultaq; singula, & omnia
Per terras & aquas, Rheno Rurig; fruuntur
Libertate, manūs subscriptio sola, vel horum
Agnati fuerit si Appensio visa sigilli,
Immunes vivunt, gaudentq; favore, Bonog;
Quae Status antiquo hic de more ac jure requirit.

Iamq; per illa stris Comitum quos possidet ista
Vbiaca in Patria Dominatus Ordo, sequuntur:
Bedburgum, Comitum de Salm Residentia, Castrum,
Oppidulumq; illi paret, post mentio cuius
Particularis erit, Comitum sunt insuper ista
Iure loca, à ser à serie deducta Nepotum,
Helpstein, Roesbergh, Hackenbroch, Alfter, & Erpe.

Agrippinensi Illustres dominantur in Aduo-
Catiā Comites de Bentheim jure vetusto
Per Pagos Volckhoff, Bickendorff, Langerig & Lindt:
Terra Primates reliqui, reliquiq; Toparcha
Imperium servant, patrioq; ex asse gubernant.